
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente 
determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli 
archivi informatici del Comune di San Filippo del Mela 
Codice HASH documento originale: 9781a2426c7f8084102f1148ee997ea7

Pag. 1

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 172 DEL 25-07-2023

REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINE
N°828 DEL 27-07-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Fornitura prodotti alimentari e materiale igienico sanitario Asilo Nido comunale. 
Liquidazione fattura alla Ditta Augusta Alimentari Catering S.R.L. Mese di 
Giugno 2023 CIG: 9802652C53

L'anno  duemilaventitre il giorno  venticinque del mese di luglio, il RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA Dott.ssa Fiorello Nunziata nei locali Municipale - 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA - siti  in San Filippo del Mela, ha adottato la seguente 
determina:

Premesso che il Comune di San Filippo del Mela gestisce un Asilo Nido denominato “G. Lamonica” sito in 
Via Giacomo Matteotti per n.32 bambini; 

Richiamata la Det. n.135 del 30.05.2023, con la quale si è provveduto ad aggiudicare la fornitura di prodotti 
alimentari e materiale igienico sanitario, necessaria al regolare funzionamento dell’Asilo Nido comunale, per 
n.28 mesi, alla Ditta Augusta Alimentari Catering SRL di Gulinello Salvo con sede legale in Via Statale 
Brucoli n.15 Augusta P.I. 01749390892, per l’importo di € 65.772,80 Iva esclusa; 

Vista la fattura n.837 del 05.07.2023 presentata dalla Ditta Augusta Alimentari Catering SRL, dell’importo 
complessivo di € 1.116,96 Iva compresa, relativa alla fornitura di prodotti alimentari e materiale igienico 
sanitario presso l’Asilo Nido comunale “G.Lamonica” di San Filippo del Mela, mese di Giugno 2023; 

Precisato che le quantità consegnate sono state verificate dalla Coordinatrice del Nido stesso; 

Data la rispondenza dei prezzi applicati con quelli offerti ed approvati, rispondenza verificata dal personale 
dell’Ufficio Servizi alla Persona; 

Dichiarato che le fatture pervenute all’Area Servizi alla Persona anteriormente alla data di arrivo delle 
presenti, risultanti dalla data di protocollo generale ed in regola con tutta la documentazione giustificativa, 
sono state liquidate con relativi atti formali; 

Visti:
-il Cig 9802652C53;
-il DURC numero prot. INAIL_38689569 con scadenza 16/09/2023 dal quale risulta la regolarità contributiva 
della ditta;
-l’art.17-ter, DPR n.633/72;

Vista la Determinazione del Sindaco n.7 del 03-07-2023 con la quale è stato confermato l’incarico di 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona alla Dott.ssa Fiorello Nunziata, a cui sono state affidate tutte le 
competenze gestionali ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari;



 

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente 
determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli 
archivi informatici del Comune di San Filippo del Mela 
Codice HASH documento originale: 9781a2426c7f8084102f1148ee997ea7

Pag. 2

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione ai sensi dell’art.184 del D.Lgs.n.267/2000;

DETERMINA
Per quanto motivato in premessa:

1.di liquidare a favore della Ditta Augusta Alimentari Catering SRL di Gulinello Salvo, con sede in Via 
Statale Brucoli n.15 Augusta - P.I.01749390892, la fattura n.837 del 05.07.2023 relativa alla fornitura di 
prodotti alimentari e materiale igienico sanitario, mese di Giugno 2023 presso l’Asilo Nido comunale 
“G.Lamonica” , importo così distinto:

-per € 1.036,15 alla Ditta Augusta Alimentari Catering SRL, con accredito su IBAN 
IT12D0538784620000002551437;

-per € 80,81 (IVA 4%-5%-10%-22%) all’Erario, ai sensi dell’art.17-ter, DPR n.633/72;

a valere sul Cap.1666.0 B.E. 2023 Voce "Spese di funzionamento Asilo Nido" (imp.291/23);

2.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto a 
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale;
4.di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Geido Lidia;

5.di dare atto che, in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente provvedimento, non ricorrono 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con la Ditta interessata al procedimento, capace di 
incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Procedimento, né si 
rilevano relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado con il soggetto (titolari, soci, amministratori e 
dipendenti);

6.di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

7.di pubblicare all'albo pretorio online e sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
sottosezione “Provvedimenti”, escluse le parti contenenti dati sensibili nel rispetto della privacy il presente 
provvedimento;

8.di pubblicare per estratto il presente provvedimento nel sito istituzionale ai sensi della “L.R. n. 11 del 
26.06.2015”, escludendo le parti contenenti dati sensibili nel rispetto della privacy. 

9.di trasmettere il presente provvedimento, munito dei documenti giustificativi di spesa, al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti.



 

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente 
determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli 
archivi informatici del Comune di San Filippo del Mela 
Codice HASH documento originale: 9781a2426c7f8084102f1148ee997ea7

Pag. 3

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per tutti i profili di propria 
competenza, dell presente Determinazione.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA 
PERSONA

F.to Dott.ssa Geido Lidia F.to Dott.ssa Fiorello Nunziata

PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile

Data:           Il Responsabile del servizio Finanziario
F.to  Carbone Santina

VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 
TUEL n. 267/2000.

Liquidazione N.   863 del 25-07-2023
Su Impegno N.   291 del 31-05-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    135 SERVIZI ALLA PERSONA del 30-05-2023 
avente per oggetto Determina a contrarre per la fornitura di prodotti alimentari e materiale igienico sanitario Asilo Nido comunale G. 
Lamonica  Mesi 28. Indizione di procedura di affidamento diretto tramite confronto di preventivi sul MEPA ai sensi dellart.1 comma 2 
lettera a) D.L. 76/2020 recante Misure urgenti per la semplificazione e linnovazione digitale, conv. in L. 120/2020, come modificato dall 
art.51 comma 1 lett. a), numero 2) numero 2.1 del D.L.77/2021 conv. in L.108/2021 in deroga allart.36, comma 2 lett.a) del D.L. 
50/2016  mediante confronto di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. Impegno spesa. CIG:9802652C53
CIG 9802652C53
5° livello 12.01-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       1666 / Articolo      
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO
Causale Fornitura prodotti alimentari e materiale igienico sanitario Asilo Nido comunale. Liquidazione fattura alla Ditta 

Augusta Alimentari Catering S.R.L. Mese di Giugno 2023 CIG: 9802652C53
Importo Euro 1.116,96
Beneficiario      7429  AUGUSTA ALIMENTARI CATERING SRL
Quietanza BONIFICO  IBAN IT12D0538784620000002551437

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.
     7429 
AUGUSTA 
ALIMENTARI 
CATERING SRL

IT12D05387846200
00002551437 

837/PA del 
05-07-2023

1.116,96 1.116,96 9802652C53 08-08-2023

Lì  25-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Carbone Santina



 

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato intestato ai Responsabili di P.O. enunciati nel presente atto è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, ,realizzata ai sensi dell’art. 23, comma 2bis del d.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale  (CAD). La presente 
determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al DPCM 13..11.2014, e conservato negli 
archivi informatici del Comune di San Filippo del Mela 
Codice HASH documento originale: 9781a2426c7f8084102f1148ee997ea7

Pag. 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(Art. 47 c. 1 Legge 8.6.1990, n. 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 172 del 25-07-2023, con n. generale 828 del 
27-07-2023, viene pubblicata all’albo pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con 
decorrenza dal 27-07-2023.

N. Reg. Albo: 1191

San Filippo del Mela, 27-07-2023 Il Resp.le Area Affari Generali
Dott. Lo Duca Angelo

(Sottoscritto con Firma Digitale)

COPIA CONFORME

Lì, _____________________
IL RESPONSABILE DELL' AREA SERVIZI ALLA 

PERSONA
Dott.ssa Fiorello Nunziata 


